vis Christus ferè soleat Patrem vocare primam personam, nihil tamen incommodi est, si enim tota Trinitas, utpote æqualiter omnium beneficiorum fons, intelligatur à nobis. Unde virtute est summæ laudis, atque dignationis Dei, summæ gratiarum actionis, et summæ fiducia compellatio. Quâ de causâ Cyprian. Hoc nomine, inquit, nemo nostrum auderet attingere nisi dignationis ejus, et bonitatis ubertas id permisisset. Est enim hæc vox, Pater, novi Testamenti et amoris Dei propria, sicut, Dominus, Testamenti veteris et timoris. Unde simul his verbis et charitas erga Deum excitatur, quod enim clarior illis quam pater, et supplex affectus, et impetrandi præsumptio, et cura,

illorum opus, ipsaque eorum beatitudo, perpetuò Dei nomen sanctificare, celebrare, laudare, et clamare cum Seraphim, Isa. 6, v. 3: *Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth*: juxta illud Psalmographi psalmo 83, v. 5: *Beati qui habitant in domo tuâ, in secula seculorum laudabunt te*. Qui enim vel ad momentum fruatur aspectu Dei, fieri non possit quin mox in laudem erumpat, atque extra se raptus sui que prorsus oblitus in eo laudando sit totus; ejusmodi est illa suprema essentia. Jam qui perpetuò eâ fruuntur, non possunt non perpetuò illius occupari laude, cujus nunquam satis capit admiratio: quin demersi in illam pulchritudinis abyssum, sultique oblitus, in illius quasi vertuntur toti transmutanturque laudem, fiuntque nihil aliud quam Dei mera laus. Hic finis est noster, ad quem creati et redempti sumus, ut simus, quomodo Apostolus loquitur Ephes. 1, v. 12, *in laudem gloriæ ipsius*: hunc flagitamus, primâ hæc Dominicæ Orationis petitione, ad summam Dei ex nobis gloriam, et summum nostrum ex Deo bonum.

ADVENIAT REGNUM TUUM. Gracæ est simplex *veniat*; sed idem unus est sensus utriusque. Secunda Dominicæ Orationis petitio, quâ pergit liberaliter institutus filius patri precari honorem. Porrò, est regnum Dei generale, quo dominatur Deus toti universo, servans, auferens, ordinans, gubernans, singula pro arbitrio. Hoc cum ab initio creaturæ perduret (*Regnum tuum regnum omnium seculorum*, ait Psalmus 144, v. 13, et *dominatio tua in omni generatione et generatione*), ac proinde optari non possit ut *veniat* id quod præsens est, non venit hoc loco intelligendum. Est aliud Dei regnum singulare, quo ipse in servis suis et servi ejus in ipso, hic, adversus communes hostes, carnem, mundum et diabolum, regnant, per sidem, divinorum mandatorum observationem, justitiam, pacem, et gaudium in Spiritu sancto, quæ Apostolus, Rom. 14, v. 17, vocat *regnum Dei*. Sed neque de isto regno hic sermo est, partim quia et istud, præsens semper cum adsit aliquibus, non perinde convenienter optetur advenire; augeri potius et propagari; partim quia mox illud petitur. Est tertium Dei regnum, quod antonomasticè id nominis habet (ad quod secundum illud *παρασκευαστικὸν* preparatorius est), peccatum prorsusque tranquillum, quo in sanctis suis absque alicujus hostis infestatione, Deus æternum singulariter regnat: id quod mox à morte inchoatur in eorum spiritibus qui reatùs omnis expertes decedunt, perficiendum in electis omnibus à resurrectione. Mox enim